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Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$78,233,812.92SERVICIOS PERSONALES $13,794,537.88 $13,794,537.88$0.00 $64,439,275.04$78,233,812.92

$66,923,114.37REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $13,743,374.77 $13,743,374.77$0.00 $53,179,739.60$66,923,114.37

$153,583.86REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $153,583.86$153,583.86

$10,725,876.42REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $10,725,876.42$10,725,876.42

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$431,238.27OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $51,163.11 $51,163.11$0.00 $380,075.16$431,238.27

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$23,594,018.63MATERIALES Y SUMINISTROS $4,685,564.52 $4,685,564.52$80,457.88 $18,988,911.99$23,674,476.51

$4,382,770.96MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $921,487.17 $921,487.17-$83,000.00 $3,378,283.79$4,299,770.96

$859,597.14ALIMENTOS Y UTENSILIOS $683,510.41 $683,510.41$175,779.89 $351,866.62$1,035,377.03

$24,004.96MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $8,108.37 $8,108.37-$5,835.67 $10,060.92$18,169.29

$1,842,809.44MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $480,686.61 $480,686.61-$23,760.04 $1,338,362.79$1,819,049.40

$409,487.74PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $139,623.38 $139,623.38$27,500.57 $297,364.93$436,988.31

$8,886,666.02COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,862,345.94 $1,862,345.94-$6,192.00 $7,018,128.08$8,880,474.02

$1,294,547.45VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $74,265.99 $74,265.99$0.00 $1,220,281.46$1,294,547.45

$3,041,316.03MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $3,041,316.03$3,041,316.03

$2,852,818.89HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $515,536.65 $515,536.65-$4,034.87 $2,333,247.37$2,848,784.02

$37,462,954.75SERVICIOS GENERALES $6,049,728.31 $6,049,728.31$107,769.09 $31,520,995.53$37,570,723.84

$16,459,340.21SERVICIOS BÁSICOS $2,371,757.39 $2,371,757.39$0.00 $14,087,582.82$16,459,340.21

$2,359,952.55SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $246,916.80 $246,916.80$51,116.00 $2,164,151.75$2,411,068.55

$8,073,915.53SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $916,275.96 $916,275.96$13,156.60 $7,170,796.17$8,087,072.13

$207,311.06SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $15,440.55 $15,440.55$4,872.00 $196,742.51$212,183.06

$2,170,962.60SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $443,910.68 $443,910.68-$19,165.13 $1,707,886.79$2,151,797.47

$2,054,278.86SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $394,998.68 $394,998.68$0.00 $1,659,280.18$2,054,278.86

$957,969.07SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $389,732.13 $389,732.13-$0.54 $568,236.40$957,968.53

$2,935,428.64SERVICIOS OFICIALES $792,205.30 $792,205.30$0.00 $2,143,223.34$2,935,428.64

$2,243,796.23OTROS SERVICIOS GENERALES $478,490.82 $478,490.82$57,790.16 $1,823,095.57$2,301,586.39

$9,008,189.28TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,071,146.15 $3,071,146.15$0.00 $5,937,043.13$9,008,189.28

$3,007,307.24TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $2,542,333.22 $2,542,333.22$400,500.00 $865,474.02$3,407,807.24

$4,027,878.15TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00-$306,500.00 $3,721,378.15$3,721,378.15

$575,686.12SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00-$94,000.00 $481,686.12$481,686.12

$1,397,317.77AYUDAS SOCIALES $528,812.93 $528,812.93$0.00 $868,504.84$1,397,317.77

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$23,720,972.62BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,203,585.06 $1,203,585.06-$2,734,337.80 $19,783,049.76$20,986,634.82

$1,323,692.57MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $94,717.60 $94,717.60-$6,900.00 $1,222,074.97$1,316,792.57

$123,093.19MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $22,331.96 $22,331.96$3,760.00 $104,521.23$126,853.19

$529,935.44EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $529,935.44$529,935.44

$4,861,512.10VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,045,770.00 $1,045,770.00$0.00 $3,815,742.10$4,861,512.10

$15,844,655.30EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$2,748,797.80 $13,095,857.50$13,095,857.50

$1,038,084.02MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $30,065.50 $30,065.50$6,900.00 $1,014,918.52$1,044,984.02

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $10,700.00 $10,700.00$10,700.00 $0.00$10,700.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$88,187,159.80INVERSIÓN PÚBLICA $781,725.33 $0.00$781,725.33 $88,187,159.80$88,968,885.13

$88,187,159.80OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $781,725.33 $0.00$781,725.33 $88,187,159.80$88,968,885.13

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $2,748,797.80 $2,748,797.80$2,748,797.80 $0.00$2,748,797.80

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $2,748,797.80 $2,748,797.80$2,748,797.80 $0.00$2,748,797.80

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$260,207,108.00   Total del Gasto $32,335,085.05 $31,553,359.72$984,412.30 $228,856,435.25$261,191,520.30


